

B.G.D Holding A/S

Fjordparken 35, 5800 Nyborg

CVR-nr. 24 20 95 04

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025

Dirigent:

.....
Lars Damsgaard Danielsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	B.G.D Holding A/S
Adresse, postnr. by	Fjordparken 35, 5800 Nyborg
CVR-nr.	24 20 95 04
Stiftet	18. juni 1999
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Damsgaard Danielsen, formand Lars Damsgaard Danielsen Peter Damsgaard Danielsen Inge Damsgaard Danielsen Børge Gunnar Danielsen
Direktion	Børge Gunnar Danielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Nettoomsætning	182.290	195.779	194.625	181.757	166.022
Resultat af primær drift	-29.615	-6.759	-4.686	713	7.133
Resultat af finansielle poster	-4.232	-1.020	-2.130	2.423	6.204
Årets resultat	-26.379	-846	-5.382	2.368	10.299
Balancesum					
Balancesum	147.206	205.831	181.321	0	0
Investeringer i materielle anlægsaktiver	656	4.127	580	230	278
Egenkapital	43.932	70.464	72.948	89.656	88.338
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.679	-11.137	8.801	3.818	25.618
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-14.746	4.097	-12.461	-1.858	-4.293
Pengestrøm i alt	-9.878	-9.933	-20.406	9.077	18.829
Nøgletal					
Overskudsgrad	-16,2 %	0,0 %	-2,4 %	0,4 %	4,3 %
Afkast af den investerede kapital	0,0 %	0,0 %	0,4 %	3,8 %	-2,9 %
Likviditetsgrad	48,0 %	93,8 %	98,0 %	0,0 %	0,0 %
Soliditetsgrad	28,1 %	32,1 %	37,3 %	N/A %	N/A %
Egenkapitalforrentning	-45,9 %	-1,1 %	-6,4 %	0,0 %	0,0 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	231	232	222	255	260

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsbestemte formål er at besidde aktier i OBH-Gruppen A/S samt at drive virksomhed, der er beslægtet med dette selskabs virksomhed.

OBH-Gruppen A/S er en rådgivnings- og inspektionsvirksomhed med specialistkompetencer indenfor særligt boliger, institutioner og arbejdspladser. Virksomheden er drevet af en stærk ambition om at udvikle indsigter og viden om samspillet mellem mennesker og bygninger, baseret på blandt andet data fra egne bygningsinspektioner. Og ikke mindst en vedvarende ambition om at stille indsigter og viden til rådighed for vores kunder og omverden og derigennem skabe stadig bedre rammer for menneskers liv, læring og arbejde.

Koncernforhold

OBH-Gruppen A/S er organiseret i to datterselskaber hhv. OBH Rådg. Ingeniører A/S og OBH Ingeniørservice A/S, som markedsfører sig under det fælles brand OBH Rådgivende Ingeniører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

OBH afslutter 2024 med et underskud på 32 millioner kroner før skat. Underskuddet kan primært henføres til markedsudfordringer samt omkostninger forbundet med en nødvendig strategisk omstilling af virksomheden.

Et generelt højt renteniveau og stigende byggeomkostninger har haft en negativ effekt på boligbyggeriet, som traditionelt har været et af OBH's stærkeste segmenter. Også det kommunale byggeri, som nu igen fylder mere i ordrebeholdningen, har været presset i store dele af året. Yderligere har der særligt været tilbagegang i forretningsområderne projektering, energimærkning og privat boligrådgivning.

Forretningsområderne inden for miljø og indeklima har ligeledes mødt modvind. Dette har medført en nødvendig gennemgang og tilpasning af virksomheden, herunder en slankning af ledelseslaget og administrationen.

Strategiske tilpasninger og effektivisering

I løbet af 2024 har OBH igangsat en omfattende tilpasningsproces for at styrke konkurrencekraften og ruste organisationen til fremtiden. Dette har omfattet:

- Tilpasning af ressourcer til ordresituationen
- Omkostningsreduktion og effektivisering
- Konsolidering af ledelsesstrukturen med en ny samlet driftsledelse (COO)

Vi har gennemgået alle kapacitetsomkostninger med henblik på at sikre et optimalt setup. Fokus har været på at skabe en klar ansvarsfordeling og sikre de rette kompetencer til de rette projekter. Derudover arbejder vi systematisk med at opbygge de faglige kompetencer og sikre, at vores hold er blandt de stærkeste og mest konkurrencedygtige på markedet.

Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til usikkerheden vedrørende omsætning af privat fast ejendom, herunder politisk regulering samt generelt konjunktursvingninger inden for byggeriet. Herudover udgør evnen til at fastholde og rekruttere de nødvendige medarbejdere også en løbende risiko.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøbelastningen fra driften og indtænke bæredygtighed i sine rådgivningsopgaver. Den største påvirkning opnås gennem den rådgivning, der er med til at udvikle fremtidens bygninger.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Tilpasninger og omkostningsafløb forventes at være fuldt afviklet i slutningen af 2025. I forhold til 2024 er der i 2025 budgetteret med en forbedring af resultatet på 32 mio.kr. Der er tale om forbedringer af dækningsbidragsindtjeningen på 16 mio.kr., og besparelser i kapacitetsomkostninger på 16 mio.kr.

Dækningsbidragsforbedringen er en kombination af øget omsætning med 9 mio. kr., og nedsættelse af direkte omkostninger med 7 mio.kr. Det bemærkes at tre sager har påvirket omsætningen negativt med 4 mio. kr. i 2024, hvorfor stigningen i omsætningen alene er 5 mio. kr. i 2025.

Besparelser i kapacitetsomkostninger vil have fuld effekt i 2026, med en yderligere besparelse på ca.2 mio. kr.

Tilpasninger i direkte omkostninger, kombineret med en afledt vækst i omsætningen på 3 %, forventes at forøge dækningsbidragsindtjeningen med 9 mio.kr. i forhold til 2025.

Fra marts 2025 er der igen sorte tal på bundlinjen, og vi ser derfor positivt på fremtiden. Ordrebøgerne for flere forretningsområder er tæt på fyldt for resten af året, og boligmarkedet viser en aktivitetsstigning på 15 procent sammenlignet med 2024. Vi forventer, at omkostningstilpasningerne er fuldt afviklet ved udgangen af 2025, og at de forbedrede markedsvilkår kan udnyttes effektivt gennem en mere smidig og fokuseret organisation.

Vores ambition er at fastholde den positive udvikling og udbygge vores position som en af landets førende rådgivende ingeniørvirksomheder. For 2025 forventes et væsentligt forbedret resultat ift. 2024, budgettet udviser et resultat på mellem 0 og -1 mio.kr., og forudsat markedskonditioner i 2026 fortsætter som 2025, vil resultatet forventeligt blive omkring 10-12 mio. kr. Forskellen i forhold til 2025 er i al væsentlighed, at de fleste besparelsesinitiativer er gennemført og påvirker med fuld effekt.

Afsluttende bemærkninger

2024 har været et år med svære beslutninger og betydelige forandringer. Vi har taget de nødvendige skridt for at sikre OBH's fremtidige robusthed og konkurrenceevne. Med en forstærket organisation, klare strukturer og en styrket markedsposition går vi 2025 og 2026 i møde med optimisme og handlekraft.

Et underskud i 2024, påvirker naturligvis selskabets likviditet. Det kan oplyses, at budgettet for 2025 er finansieret i et fortsat konstruktivt samarbejde med koncernens bankforbindelse og med et yderligere kapitalindskud fra hovedaktionær.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
2	Nettoomsætning	182.290	195.779	0	0
	Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	2.693	2.549	0	0
	Andre driftsindtægter	83	6.665	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-51.279	-49.203	-64	-110
	Bruttoresultat	133.787	155.790	-64	-110
3	Personaleomkostninger	-159.984	-152.377	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.335	-3.507	0	0
	Resultat før finansielle poster	-29.532	-94	-64	-110
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-23.101	-1.763
4	Finansielle indtægter	2.437	3.565	2.139	3.420
5	Finansielle omkostninger	-6.669	-4.585	-4.018	-1.955
	Resultat før skat	-33.764	-1.114	-25.044	-408
6	Skat af årets resultat	7.385	268	424	-299
	Årets resultat	-26.379	-846	-24.620	-707
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i B.G.D Holding A/S	-24.620	-707		
	Minoritetsinteresser	-1.759	-139		
		-26.379	-846		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance (fortsat)

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
	transport	108.205	107.654	42.214	76.022
	Omsætningsaktiver				
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.886	65.449	0	0
12	Entreprisekontrakter	3.005	5.631	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21	21	6.521	21
15	Udsudte skatteaktiver	0	0	425	0
	Tilgodehavende selskabsskat	266	55	266	55
	Andre tilgodehavender	1.379	2.324	0	0
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	520	0	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	2.828	2.675	0	0
		<u>38.905</u>	<u>76.155</u>	<u>7.212</u>	<u>76</u>
	Likvide beholdninger	<u>96</u>	<u>22.022</u>	<u>96</u>	<u>7</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.001</u>	<u>98.177</u>	<u>7.308</u>	<u>83</u>
	AKTIVER I ALT	<u>147.206</u>	<u>205.831</u>	<u>49.522</u>	<u>76.105</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern					
Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritetsinteresser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2023	500	66.216	1.000	67.716	5.232	72.948
	Overført via resultatdisponering	0	-707	0	-707	-139	-846
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-20	0	-20	-47	-67
	Køb af minoritetsinteresser	0	0	0	0	-571	-571
	Udloddet udbytte	0	0	-1.000	-1.000	0	-1.000
	Egenkapital 1. januar 2024	500	65.489	0	65.989	4.475	70.464
	Overført via resultatdisponering	0	-24.620	0	-24.620	-1.759	-26.379
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-4	0	-4	-11	-15
	Køb af minoritetsinteresser	0	0	0	0	-138	-138
	Egenkapital 31. december 2024	500	40.865	0	41.365	2.567	43.932

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

		Modervirksomhed				
		Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Note	t.kr.					
	Egenkapital 1. januar 2023	500	39.747	26.469	1.000	67.716
7	Overført via resultatdisponering	0	-1.763	1.056	0	-707
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-20	0	0	-20
	Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000	-1.000
	Egenkapital 1. januar 2024	500	37.964	27.525	0	65.989
7	Overført via resultatdisponering	0	-23.101	-1.519	0	-24.620
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-4	0	0	-4
	Egenkapital 31. december 2024	500	14.859	26.006	0	41.365

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2024	2023
	Årets resultat	-26.379	-846
21	Reguleringer	-9.064	-5.306
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-35.443	-6.152
22	Ændring i driftskapital	26.408	-5.683
	Pengestrømme fra primær drift	-9.035	-11.835
	Renteindbetalinger m.v.	-2.437	-3.565
	Renteudbetalinger m.v.	6.669	4.586
	Betalt selskabsskat	-225	1.333
	Værdiregulering af værdipapirer	10.707	-1.656
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.679	-11.137
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-13.955	-9.364
	Køb af materielle anlægsaktiver	-656	-4.122
	Salg af materielle anlægsaktiver	18	18.221
	Køb af egne kapitalandele, aktier af minoritet mv.	-153	-638
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-14.746	4.097
	Udbetalt udbytte	0	-1.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-811	-1.893
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-811	-2.893
	Årets pengestrøm	-9.878	-9.933
	Likvider 1. januar	-43.001	-33.068
23	Likvider 31. december	-52.879	-43.001

Koncern

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for B.G.D Holding A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden B.G.D Holding A/S og dattervirksomheder, hvori B.G.D Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og indregnes som særskilte poster under resultatopgørelse og balance.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en igangværende arbejder for fremmed regning ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Dagsværdi af omsætning hidrørende fra længerevarende afbetalingssalg opgøres til nutidsværdien af vederlaget, hvor de aftalte rater diskonteres med debtors rente inkl. kreditrisikoen, og renteelementet indregnes som en finansiel indtægt over aftalens løbetid. I det omfang det vurderes sandsynligt, at virksomheden ikke vil modtage de aftalte rater, indregnes omsætning ikke.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger vedrørende arbejde, som er udført i regnskabsåret, til opførelse af et eller flere aktiver indregnet i balancen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	2-3 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Kunst	13 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssige skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, som opfylder betingelserne for finansiel leasing, og hvor virksomheden har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten behandles efter samme regnskabspraksis, som øvrige anlægsaktiver.

Kostprisen for finansielt leasede aktiver måles ved første indregning til den laveste værdi af aktivets dagsværdi og nutidsværdien af leasingydelse, opgjort på basis af leasingkontraktens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielle leasingaftaler indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser m.v.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. I koncernregnskabet måles kapitalandele i fællesledede virksomheder ligeledes efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og tab på tilgodehavender. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer med fradrag af tab på tilgodehavender overstiger salgssummen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

2 Segmentoplysninger

Koncernens nettoomsætning genereres udelukkende på det danske marked.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	139.529	132.249	0	0
Pensioner	18.644	18.397	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.811	1.731	0	0
	<u>159.984</u>	<u>152.377</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>231</u>	<u>232</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Modervirksomhed

Der udbetales ikke vederlag til selskabets og koncernens ledelse i B.G.D Holding A/S.

Modervirksomheden har ingen ansatte.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Dagsværdioplysninger

Koncernen har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

t.kr.	<u>Børsnoterede aktier</u>
Koncern	
Dagsværdi, ultimo	8.484
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-925
Dagsværdiniveau	1
Modervirksomhed	
Dagsværdi, ultimo	8.484
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-925
Dagsværdiniveau	1

9 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Koncern</u>			<u>I alt</u>
	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u>	<u>Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</u>	
Kostpris 1. januar 2024	21.552	1.864	12.208	35.624
Tilgange	158	0	13.797	13.955
Afgange	-890	0	0	-890
Overført	959	0	-959	0
Kostpris 31. december 2024	<u>21.779</u>	<u>1.864</u>	<u>25.046</u>	<u>48.689</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	18.263	1.864	0	20.127
Afskrivninger	1.495	0	0	1.495
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-890	0	0	-890
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>18.868</u>	<u>1.864</u>	<u>0</u>	<u>20.732</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>2.911</u>	<u>0</u>	<u>25.046</u>	<u>27.957</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter relaterer sig til udviklingen af systemer til koncernen for at kunne optimere forretningsgange m.v., samt udvikling af platformen hvorpå kunder bestiller produkter m.v. Alle projekter er udviklet til eget brug og omfatter direkte omkostninger forbundet med udviklingen heraf. Det er ledelsens vurdering at de fremtidige økonomiske fordele fra projekterne overstiger kostprisen forbundet med udviklingen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern				I alt
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2024	80.638	1.027	8.714	213	90.592
Tilgange	137	466	53	0	656
Afgange	0	-224	-2.653	0	-2.877
Kostpris 31. december 2024	80.775	1.269	6.114	213	88.371
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	8.423	1.009	8.137	57	17.626
Afskrivninger	1.550	19	228	43	1.840
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-206	0	0	-206
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-2.653	0	-2.653
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	9.973	822	5.712	100	16.607
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	70.802	447	402	113	71.764

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2024	17.535
Kostpris 31. december 2024	17.535
Værdireguleringer 1. januar 2024	1.656
Nedskrivning	-10.707
Værdireguleringer 31. december 2024	-9.051
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	8.484

	<u>Modervirksomhed</u>		
	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
t.kr.			
Kostpris 1. januar 2024	18.867	17.535	36.402
Kostpris 31. december 2024	18.867	17.535	36.402
Værdireguleringer 1. januar 2024	37.964	1.656	39.620
Årets resultat	-23.101	0	-23.101
Nedskrivning	0	-10.707	-10.707
Værdireguleringer 31. december 2024	14.863	-9.051	5.812
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	33.730	8.484	42.214

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
OBH-GRUPPEN A/S	A/S	Odense	90,45 %
OBH RÅDG. INGENIØRER A/S	A/S	Odense	90,45 %
OBH INGENIØRSERVICE A/S	A/S	Odense	90,45 %

	<u>Koncern</u>		<u>Modervirksomhed</u>	
t.kr.	2024	2023	2024	2023
12 Entrepriskontrakter				
Salgsværdi af udført arbejde	84.701	131.504	0	0
Acontofaktureringer	-83.494	-130.419	0	0
	<u>1.207</u>	<u>1.085</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
der indregnes således:				
Entrepriskontrakter (aktiver)	3.005	5.631	0	0
Entrepriskontrakter (forpligtelser)	-1.798	-4.546	0	0
	<u>1.207</u>	<u>1.085</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalte abonnementer og øvrige periodiseringer.

14 Aktiekapital

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 500 t.kr. det seneste år.

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
15 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	9.339	9.775	0	-130
Årets regulering	-7.220	-436	-425	130
Udskudt skat 31. december	2.119	9.339	-425	0
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	5.955	3.155	0	0
Materielle anlægsaktiver	310	454	0	0
Tilgodehavender	4.822	6.890	0	0
Hensatte forpligtelser	-196	0	0	0
Skattemæssigt underskud	-8.772	-1.160	-425	0
	2.119	9.339	-425	0

16 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.309	1.332	6.977	0
Leasingforpligtelser	447	77	370	0
Anden gæld	10.062	83	9.979	0
	18.818	1.492	17.326	0

17 Hensatte forpligtelser

Koncern

Koncernen er løbende part i verserende sager, tabsrisiko herpå afsættes i balancen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
Leje- og leasingforpligtelser	5.247	4.858	0	0

Koncern

Koncernen er løbende part i verserende sager, tabsrisiko herpå afsættes i balancen.

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med OBH-Gruppen A/S, OBH Ingeniørservice A/S og OBH Rådg. Ingeniører A/S. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med disse virksomheder for danske kildekatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Alle selskaber i OBH Gruppen A/ S kautitionerer for koncernens fælles kassekreditramme på 30 mio. kr.

Til sikkerhed for engagement med Danske Bank ligger ejerpantebrev på 7 mio. kr. med pant i matr. nr. 8bh Over Holluf By, Fraugde deponeret, ejerpantebrev på 10 mio. kr. med pant i matr. nr. 8bh Over Holluf By, Fraugde samt ejerpantebrev på 8,5 mio. kr. med pant i matr. nr. 8bh Over Holluf By, Fraugde. Disse effekter er ligeledes stillet til sikkerhed for Danske Banks mellemværende med OBH Rådg. Ingeniører A/S og OBH Ingeniørservice A/S.

Til sikkerhed for engagement med Realkredit Danmark, er der afgivet pant i ejendomme beliggende på matr. nr. 8bh Over Holluf By, Fraugde for 19,5 mio. kr.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, der er givet pant i, udgør 70.802 t.kr

Modervirksomhed

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker er der stillet sikkerhed i virksomhedens værdipapirdepot. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed, udgør 8.484 t.kr.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

20 Nærtstående parter

B.G.D Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Børge Danielsen	Fjorparken 35, 5800 Nyborg	Kapitalbesiddelse
Yield ApS	Sønder Boulevard 85, 4tv., 1720 København V	Kapitalbesiddelse
ODD-Holding ApS	Hindsholmvej 34, 5300 Kerteminde	Kapitalbesiddelse
PDD Holding ApS	Sandhusvænget 1, 5000 Odense C	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Modervirksomheden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående part	Beløb t.kr.	Beskrivelse af transaktion
Børge Danielsen	25.750	Gæld til ledelse
Yield ApS	7.050	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed
ODD-Holding ApS	7.050	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed
PDD Holding ApS	7.050	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed

t.kr.	Koncern	
	2024	2023
21 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	3.335	3.506
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-6.665
Finansielle indtægter	2.437	3.565
Finansielle omkostninger	-6.669	-4.586
Skatteregulering	-7.372	-268
Hensatte forpligtelser	-795	-858
	<u>-9.064</u>	<u>-5.306</u>
22 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	34.835	-9.529
Ændring i leverandørgæld m.v.	-8.305	6.067
Andre ændringer i driftskapital	-122	-2.221
	<u>26.408</u>	<u>-5.683</u>
23 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	96	22.022
Kortfristet gæld til banker	-52.975	-65.023
	<u>-52.879</u>	<u>-43.001</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Børge Gunnar Danielsen

Direktion

På vegne af: BGD Holding AS

Serienummer: b2383f3e-2877-4fdd-8fa2-f4ff3d51e1d1

IP: 188.182.xxx.xxx

2025-07-04 12:34:57 UTC



Ole Damsgaard Danielsen

Bestyrelse

På vegne af: BGD Holding AS

Serienummer: f547b8c2-f5c1-4fbb-8abe-26357cc00cb7

IP: 80.196.xxx.xxx

2025-07-04 12:44:35 UTC



Peter Damsgaard Danielsen

Bestyrelse

På vegne af: BGD Holding AS

Serienummer: bdaaf55b-c687-4cdd-be8e-9e41b9aa2088

IP: 62.198.xxx.xxx

2025-07-04 14:05:08 UTC



Lars Damsgaard Danielsen

Dirigent

På vegne af: BGD Holding AS

Serienummer: 768fe808-1c21-40ca-af85-1bdba9b3d37b

IP: 146.75.xxx.xxx

2025-07-04 17:45:30 UTC



Lars Damsgaard Danielsen

Bestyrelse

På vegne af: BGD Holding AS

Serienummer: 768fe808-1c21-40ca-af85-1bdba9b3d37b

IP: 146.75.xxx.xxx

2025-07-04 17:45:30 UTC



Børge Gunnar Danielsen

Bestyrelse

På vegne af: BGD Holding AS

Serienummer: b2383f3e-2877-4fdd-8fa2-f4ff3d51e1d1

IP: 188.182.xxx.xxx

2025-07-05 16:25:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Smedegaard Hvid

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f10f7b60-f543-4b8d-9779-66ba2d34b5f0

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-07-05 16:33:08 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.